

## **Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”**

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie w styczniu 2020 roku rozpoczęło realizację Programu „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”

**Celem Programu** jest wprowadzenie usługi asystenta jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. W/w osoby mają możliwość skorzystania z pomocy asystenta m.in. przy wykonywaniu codziennych czynności, załatwieniu spraw urzędowych, czy podejmowaniu aktywności społecznej. Program ma na celu również przeciwdziałanie dyskryminacji i wykluczeniu społecznemu osób niepełnosprawnych poprzez umożliwienie im uczestnictwa w wydarzeniach społecznych, kulturalnych czy sportowych.

**Program adresowany** jest do osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych, które wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu społecznym.

### **Asystentem osoby niepełnosprawnej może być:**

- a) osoba posiadająca dyplom potwierdzający uzyskanie kwalifikacji w zawodzie asystent osoby niepełnosprawnej;
- b) osoba z wykształceniem przynajmniej średnim posiadające, co najmniej roczne, udokumentowane doświadczenie w udzielaniu bezpośredniej pomocy osobom niepełnosprawnym.

### **Ważne !!!**

**Asystentem osoby niepełnosprawnej nie może być członek rodziny, opiekun prawny lub osoby faktycznie zamieszkujące razem z uczestnikiem Programu.**

Wszelkie informacje dotyczące ww. Projektu można uzyskać w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Świebodzinie, ul. Żaków 3, 66-200 Świebodzin w pokoju nr 6, bądź pod następującym nr telefonu: (068) 47 55 353., w godzinach od 11:00 do 15:00 albo w Punkcie Informacji dla Osób Niepełnosprawnych (Starostwo Powiatowe w Świebodzinie) znajdującym się przy ul. Piłsudskiego 18, budynek "B", pokój nr 5 (dawne biuro Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych).pod nr tel. (068) 47 55 329, w godzinach od 10:00 do 14:00 od wtorku do piątku.